Céd. da Classif.
Org.\ Econémica

01

0102

0102
010202
01020201
0102020105
0102020121
01020202
0102020220

010204
01020408
0102040802
010204080202

Totais da modificagdo para as despesas correntes da classif. organica 0102:

0102

010207
01020701
0102070104
010207010401
0102070110
010207011002

010208
01020807
0102080701
010208070101

Totais da modificacdo para as despesas de capital da classif. organica 0102:

Municipio de Satao

MODIFICAGAO AO ORCAMENTO DA DESPESA DE 2021
ALTERACAO N° 8 DE 04/05/2021

Designacao da
Classificagao
Administragédo Autarquica
Camara Municipal
DESPESAS CORRENTES
Aquisicdo de bens e servigos
Aquisicdo de bens
Alimentacao-Refeicdes confeccionadas
Outros bens
Aquisigdo de servigos
Outros trabalhos especializados

Totais da modificagao para a classificagao econémica 02:

Transferéncias correntes
Familias

Outras

Outras

Totais da modificagao para a classificagao econémica 04:

DESPESAS DE CAPITAL

Aquisicao de bens de capital

Investimentos

Construgdes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Equipamento basico

Outro

Totais da modificacédo para a classificagdo econémica 07:

Transferéncias de capital
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicoes

Totais da modificacdo para a classificagdo econémica 08:

Totais da modificacédo para a classificagdo organica 0102:
Totais da modificagdo para a classificagdo organica 01:

Totais da modificacao:

Dotagao
Inicial

13.100.071,50
13.060.821,50
6.081.121,00
1.360.203,00
362.923,00
50.000,00
60.474,00
997.280,00
80.000,00
190.474,00
1.024.856,00
89.884,00
89.884,00
53.384,00
53.384,00
243.858,00
6.979.700,50
6.525.380,50
6.525.380,50
3.967.564,00
2.368.677,00
52.109,00
52.109,00
2.420.786,00
454.305,00
116.200,00
116.200,00
116.200,00
116.200,00
2.536.986,00
2.780.844,00
2.780.844,00

2.780.844,00

Dotagao
Atual

17.495.645,00
17.456.395,00
7.834.294,50
2.905.376,50
802.923,00
70.000,00
375.474,00
2.102.453,50
88.000,00
533.474,00
1.159.856,00
91.884,00
91.884,00
53.384,00
53.384,00
586.858,00
9.622.100,50
9.147.780,50
9.147.780,50
5.794.964,00
3.579.077,00
69.109,00
69.109,00
3.648.186,00
474.305,00
116.200,00
116.200,00
116.200,00
116.200,00
3.764.386,00
4.351.244,00
4.351.244,00

4.351.244,00

Dotacgao Modificada

Inscr./Reforgo
0,00
0,00
55.000,00

30.000,00

10.000,00
10.000,00
40.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
140.000,00

10.000,00
10.000,00
10.000,00
45.000,00
45.000,00
45.000,00
45.000,00
45.000,00
55.000,00
195.000,00
195.000,00

195.000,00

Dimin./Anulacéo

0,00
0,00

-45.000,00
-55.000,00

-85.000,00

-85.000,00

-85.000,00
-55.000,00
-100.000,00
-100.000,00
-110.000,00
-110.000,00

-110.000,00

-110.000,00
-195.000,00
-195.000,00

-195.000,00

Dotagao

Corrigida
17.495.645,00
17.456.395,00
7.889.294,50
2.860.376,50
747.923,00
100.000,00
290.474,00
2.112.453,50
98.000,00
488.474,00
1.259.856,00
191.884,00
191.884,00
153.384,00
153.384,00
641.858,00
9.567.100,50
9.047.780,50
9.047.780,50
5.684.964,00
3.469.077,00
79.109,00
79.109,00
3.548.186,00
519.305,00
161.200,00
161.200,00
161.200,00
161.200,00
3.709.386,00
4.351.244,00
4.351.244,00

4.351.244,00

Emitido em: 16-06-2021 10:47:26

Rui Manuel dos Santos Costa

Pag. 1 de 1



